
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

N° 1247          DEL    27/05/2015

PDTD-2015-1279

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali
di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: FORNITURA IN COMODATO D'USO GRATUITO DI UN SISTEMA
MINI-ISTEROSCOPICO  CON  ELETTROCHIRURGIA  BIPOLARE  E  DEL
RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO,  OCCORRENTE ALL'U.O.C
DI OSTETRICIA E GINECOLOGIA DEL  P.O. SAN MARTINO DI ORISTANO IN
FAVORE  DELLA  DITTA  PRODIFARM  SPA  FINO  AL  31/12/2015.  CIG:
ZEB14AEA12.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il  quale vengono
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del
D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTO  l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il quale è
stata  nominata  la  D.ssa  Maria  Gesuina  Demurtas  Direttore  del  Servizio
Provveditorato;

PREMESSO che  con Deliberazione del Direttore Generale n. 1084 del 12/12/2012
è stato aggiudicato l'appalto per la fornitura in service per un periodo di 24 mesi di
un Sistema di mini-isteroscopia con elettrochirurgia bipolare e dei relativi materiali
di consumo alla Società Prodifarm Srl;

ATTESO  che  con  nota  prot.  n.  3670  del  17/03/2015  il  Direttore  dell'U.O  di
Ostetricia e Ginecologia del P.O. San Martino di Oristano ha chiesto la prosecuzione
della fornitura in comodato d'uso gratuito del Sistema chirurgico sopra citato con
contestuale acquisto di n. 50 confezioni da 5 pezzi cadauna di camicie operative
Versascope individuate con il codice Ditta GMS805 per il periodo di 6 mesi, che si
allega sotto il n. 1 al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

RILEVATO che con la medesima nota il Direttore della sopra citata Unità Operativa
ha evidenziato che la succitata fornitura è necessaria per evitare l'allungamento
delle liste d'attesa ambulatoriali, con ripercussioni sulle liste operatorie che vengono
alimentate dalle pazienti afferenti all'ambulatorio di isteroscopia, determinando un
inevitabile notevole incremento della mobilità passiva;

ATTESO che  con  propria  nota  prot  n.  PG/2015/27624  del  28/04/2015  si  è
provveduto a richiedere alla Ditta fornitrice conferma delle condizioni contrattuali
aggiudicate  e/o  miglioria  delle  medesime  praticate  per  il  Sistema  di  mini-

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 1 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

isteroscopia  con  elettrochirurgia  bipolare  e  per  la  camicia  operativa  Versascope
GMS805;

PRESO ATTO che con nota prot. n. 71/mc del 04/05/2015  la Ditta Prodifarm Spa
ha dichiarato la disponibilità a fornire in comodato d'uso gratuito per sei mesi il
Sistema  Chirurgico  sopra  citato  con  contestuale  conferma  delle  quotazioni
economiche aggiudicate per le camicie operative Versascope e più precisamente di
€ 120,00 cadauna con la precisazione che a fronte di un ordine unico di 50 pezzi
verranno forniti a questa Azienda  n. 5 pezzi in sconto merce, che si allega sotto il
n. 2 per farne parte integrante e sostanziale del presente atto;

DATO ATTO che con mail del 19/05/2015  il Servizio di Ginecologia e Ostetricia del
P.O. San Martino di Oristano ha comunicato, considerata l'offerta presentata dalla
Ditta  Prodifarm Spa,   la  riduzione  del  quantitativo  da  acquistare  delle  camicie
operative Versascope da 250 pezzi a 150 pezzi  per il periodo di sei mesi, allegata
sotto il n. 3 al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO  pertanto  di  dover  autorizzare,  al  fine  di  evitare  interruzioni
nell’erogazione delle prestazioni sanitarie, la fornitura in comodato d'uso gratuito
del Sistema di mini-isteroscopia con elettrochirurgia bipolare e di  n. 150 pezzi del
le camicie operative Versascope individuate con il codice ditta GMS805 occorrenti
all'U.O di Ginecologia e Ostetricia del P.O San Martino di Oristano per il periodo di
sei mesi, nelle more di una nuova procedura di affidamento;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e ss.mm.ii.;
VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di  autorizzare  la  fornitura in comodato d'uso gratuito  del  Sistema di  mini-
isteroscopia  con  elettrochirurgia  bipolare  e  del  seguente  dispositivo  medico
occorrente all'U.O di Ginecologia e Ostetricia del P.O San Martino di Oristano per il
periodo di sei mesi:

Codice
Areas

Quantità Descrizione Codice
Ditta

CND RDM Prezzo
Unitario

Importo
complessivo

s/IVA

915006 150 pezzi
Camicia Operativa

monouso
Versascope

GMS805 Z12020785 24145 € 120,00 € 18.000,00

Importo complessivo IVA inclusa € 21.960,00

  
2)  di  far  fronte alla  spesa  presunta  di  €  21.960,00 sui  fondi  del  conto
A501010603  denominato  “Acquisti  di  altri  dispositivi  medici”  del  Bilancio  di
previsione 2015 – Autorizzazione di spesa UAZ5 ACQ n. 1 sub 287,  e sul Centro di
Costo D0701 “Ostetricia e Ginecologia P.O San Martino”;

3) di autorizzare  il  Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a
seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 2 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

4) di  dare atto ai  sensi  dell'art.  272 comma 5 del  Regolamento attuativo  del
vigente Codice degli appalti pubblici, approvato con D.P.R 207/2010, è nominato
Direttore  dell'esecuzione  della  fornitura  il  Direttore  dell'U.O.C  di  Ginecologia  e
Ostetricia del P.O. San Martino di Oristano;

5) di trasmettere  copia della  presente Determinazione  al Collegio Sindacale, al
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio,  alla Direzione Generale e al Direttore
dell'U.O.C di Ginecologia e Ostetricia del P.O. San Martino di Oristano;

Oristano, li 22/05/2015

Il Direttore del Servizio Provveditorato
          D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il Referente Istruttore 
Dr.ssa  Maria Teresa Deidda

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal

28/05/2015 al 11/06/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 3 di  3


